
令和２年４月７日 

菊鹿小学校長 

   吉野 栄治 

保護者様 

 

始業に伴う「新型コロナウイルス感染防止対策」のお願い 

 

春爛漫の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の発生が続いており、全国規模での感染防止対

策が講じられています。 

保護者の皆様におかれましても、現状や今後の見通しについて多くの不安や⼾惑いをお持

ちであるかと思います。そのような中、いよいよ菊鹿小学校は、４月８日（水）より始業を

迎えます。児童が安全に学校生活を送れるように、手洗いや換気や消毒などを徹底して感染

防止を図るとともに、児童の体調管理も徹底して行なっていきます。 

菊鹿小学校区において、児童の健康と安全な環境の確保が実現できますように、普段より

培ってきた、家庭、地域、学校の連携の力を発揮し、一丸となって乗り越えて参りたいと考

えます。 

ぜひ、ご家庭におかれましても、下記の注意事項の遵守をよろしくお願い申し上げます。 

 

 
注意事項 

 

１ 毎日、登校前に体温を計測し健康観察を行なってください。発熱等の風邪の症状が見

られる場合は、学校に連絡していただき、登校を控えてください。 

 

２ 毎日、マスク着用で登校させてください。 

 

３ 春休み中に、児童及び家族の方が、東京、神奈川、千葉、埼玉、大坂、兵庫、福岡（緊

急事態宣言対象地域）及び海外に行かれたご家庭は、学校にご連絡ください。 

 

４ 児童及び家族の方が、新型コロナウイルス感染症の感染が判明したり、濃厚接触者に

特定された場合は、必ず学校にご連絡ください。 

 

 

 
連絡先 菊鹿小学校 

（
（℡ ４８－２０１６） 

https://frame-illust.com/fi/wp-content/uploads/2019/01/taionkei.png


 


